Amt fUr Stadtforschung
und Statistik fur
Nudrnberg und Furth

Ergebnis der Stadtratswahl am 5. Marz 1978

flr die Stadt Nurnberg

Christlich-Soziale Union in Bayern
Sozialdemokratische Partei Deutschlands

Freie Demokratische Partei

Nationaldemokratische Partei Deutschlands

Deutsche Kommunistische Partei

Christliche Wahlerunion und Freie Wahlergemeinschaft
Nurnberg

Aktionsgemeinschaft unabhangiger Deutscher
Kommunistischer Bund Westdeutschland

Impressum:
Herausgeber:

Amt fUr Stadtforschung und Statistik
fur Nurnberg und Firth

Unschlittplatz 7a

90403 Niirnberg

Telefon 09 11 /2 31 28 43
Fax0911/2 312844

E-Mail statistikinfo@stadt.nuernberg.de
Internet www.statistik.nuernberg.de

NURNBERG

Anzahl

Wahlberechtigte 353 964
Wahlbeteiligung 236 820

CSu
SPD
FDP
NPD
DKP
Cwu

AUD
KBW

Sitze Gesamt
Stimmen

7202 383
7 428 049
567 025
166 602
304 457

138 623
47 966
1701

Prozent Sitze

66,9

45,4
46,8
3,6
1,1
1,9

0,9
0,3
0,0

70

33
34



