

Ergebnis der Stadtratswahl am 5. März 1978 für die Stadt Nürnberg

		Anzahl	Prozent	Sitze
Wahlberechtigte	CSU	353 964		
Wahlbeteiligung	SPD	236 820	66,9	
Sitze Gesamt	FDP			70
	NPD			
	DKP			
	CWU			
Christlich-Soziale Union in Bayern		7 202 383	45,4	33
Sozialdemokratische Partei Deutschlands		7 428 049	46,8	34
Freie Demokratische Partei		567 025	3,6	2
Nationaldemokratische Partei Deutschlands		166 602	1,1	
Deutsche Kommunistische Partei		304 457	1,9	1
Christliche Wählerunion und Freie Wählergemeinschaft Nürnberg		138 623	0,9	
Aktionsgemeinschaft unabhängiger Deutscher Kommunistischer Bund Westdeutschland	AUD	47 966	0,3	
	KBW	1 701	0,0	

Impressum:

Herausgeber:

Amt für Stadtforschung und Statistik
für Nürnberg und Fürth

Unschlittplatz 7a

90403 Nürnberg

Telefon 09 11 / 2 31 28 43

Fax 09 11 / 2 31 28 44

E-Mail statistikinfo@stadt.nuernberg.de

Internet www.statistik.nuernberg.de